МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЯ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА д. Передки»

ПРОТОКОЛЫ И ПРИЛОЖЕНИЯ

ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОГО

КОНСИЛИУМА

2023-2024 УЧЕБНЫЙ ГОД

Боровичский район, д. Перёдки, 2023

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЯ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА д. Передки»

Протокол заседания

 психолого-педагогического консилиума.

27.10.2023                                                                                            № 1

Председатель: О.В. Жидкова

    Секретарь:      Ю.Н. Онищенко

Присутствовали: 6 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение нового состава ППк. Утверждение плана работы на 2023-

2024 учебный год. Распределение обязанностей между членами ППк.

Выявление обучающихся, нуждающихся в психолого-педагогическом

сопровождении. Выявление детей, имеющих трудности в усвоении

программы, развитии и адаптации в ДО.

Жидкова  О.В.

    Учитель русского языка и литературы

СЛУШАЛИ:

Жидкову О.В. – учителя русского языка и литературы, она

информировала членов консилиума о новом численном составе ППк, о новом

плане работе на 2023-2024 учебный год.

ВЫСТУПИЛИ:

В.С. Иванова – директор, обратилась к членам ППК с просьбой об

выявлении и отслеживании детей, нуждающихся в прохождении ППк.

Директор высказала опасения о большем количестве учащихся,

нуждающихся в помощи специалистов и о необходимости мониторинга

таких детей.

РЕШЕНИЕ:

Утвердить состав ППк и план работы на 2023-2024 учебный год. Усилить

контроль за воспитанниками ДО и учащимися школы, которые не успевают в

освоении программ различного уровня для оказания им своевременной

помощи специалистов.

Председатель консилиума ________________________ О.В. Жидкова

Секретарь консилиума     ________________________Ю.Н. Онищенко

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЯ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА д. Передки»

Протокол заседания

 психолого-педагогического консилиума.

23.12.2023                                                                                            № 2

Председатель: О.В. Жидкова

 Секретарь:      О.В. Васильева

Присутствовали: 6 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Формирование списков детей по запросам родителей и педагогов для

оказания индивидуально-коррекционной помощи воспитанникам ДО и

учащимся школы.

Жидкова  О.В.

     Учитель русского языка и литературы

СЛУШАЛИ:

Жидкову О.В. – Учитель русского языка и литературы, она

акцентировала внимания на то, что за прошедшее время не было заявок от

педагогов и родителей на оказание помощи детям, имеющим трудности в

обучении.

Также Оксана Вадимовна указала на то, что уровень качества знаний в

некоторых классах понизился по сравнению с первой четвертью, а это

значит, что есть дети, которым сложно даётся усвоение материала.

ВЫСТУПИЛИ:

Русакова Е.Г – учитель начальных классов, которая сообщила об

ученике Иванове Николае, учащемся 1-го класса, который не усваивает

программу в полном объеме и испытывает трудности в обучении.  Она

попросила включить данного учащегося в список для оказания ему

индивидуально-коррекционной помощи.

РЕШЕНИЕ:

1. Удовлетворить просьбу учителя начальных классов Русакововй Е.Г. и

включить учащегося 1-го класса Иванова Николая в список для оказания

данному ребёнку индивидуально-коррекционной помощи.

2. Учителям-предметникам провести мониторинг учащихся для уточнения

детей, которые нуждаются в индивидуально-коррекционной помощи.

Председатель консилиума ________________________ О.В. Жидкова

Секретарь консилиума     ________________________ О.В. Васильева

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЯ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА д. Передки»

Протокол заседания

 психолого-педагогического консилиума.

17.02.2024                                                                                            № 3

Председатель: О.В. Жидкова

 Секретарь:      О.В. Васильева

Присутствовали: 6 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Оценка эффективности и анализ коррекционно-развивающей работы с

учащимися за 1 полугодие. Промежуточные результаты коррекционно-

развивающей работы с учащимися «группы риска».

Жидкова  О.В.

     Учитель русского языка и литературы

СЛУШАЛИ:

Жидкову О.В. – Учитель русского языка и литературы, она

проанализировала эффективность коррекционно-развивающей работы с

учащимися. Она отметила, что работа проводилась по всем направлениям

(логопедия, психолого-педагогическое сопровождение). Также выделила

учащихся, у которых есть положительная динамика в развитии и усвоении

учебного материала.

ВЫСТУПИЛИ:

Жидкова О.В. – Учитель русского языка и литературы, которая

сообщила о том, что учащиеся 9-го класса, имеющие заключение ПМПК,

начали прохождение врачебной комиссии для прохождения повторной

психолого-медико-педагогической комиссии для ГИА-9 2024.

Русакова Е.Г. – учитель начальных классов, которая сообщила, что

родители учащегося Иванова Николая прошли медицинскую комиссию и

готовы пройти ПМПК.

РЕШЕНИЕ:

1. Взять на контроль прохождение учащимся 1-го класса Ивановым

Николаем ПМПК

Председатель консилиума ________________________ О.В. Жидкова

Секретарь консилиума     ________________________ О.В. Васильева

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЯ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА д. Передки»

Протокол заседания

 психолого-педагогического консилиума.

30.04.2024                                                                                            № 4

Председатель: О.В. Жидкова

 Секретарь:      О.В. Васильева

Присутствовали: 6 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Итоги повторного прохождения ПМПК учащимися 9-го класса.

Жидкова  О.В.

     Учитель русского языка и литературы

СЛУШАЛИ:

Жидкову О.В. – Учитель русского языка и литературы, классный

руководитель 9-го класса. Она сообщила, что на данный момент все

учащиеся 9-го класса, имеющиеся заключение ПМПК, повторно прошли

психолого-медико-педагогический консилиум, но заключение принесли не

все учащиеся. Егорова Ксения Васильевна, в связи с многочисленными

пропусками, заключение так и не предъявила. Жидкова О.В, как классный

руководитель, постоянно звонит матери девочки, Егоровой Ю.В., но

обратной связи так и не получила.

ВЫСТУПИЛИ:

Ефанова В.А. – заместитель директора по УВР, которая сообщила, что

также пытается взаимодействовать с семьей ребёнка, но пока обратной связи

нет.

РЕШЕНИЕ:

1. Усилить работу по посещению учащейся Егоровой К.В. МАОУ СОШ д.

Перёдки, а также объяснить законному представителю девочки Егоровой

Юлии Викторовне важность предоставления нового заключения ПМПК.

Председатель консилиума ________________________ О.В. Жидкова

Секретарь консилиума     ________________________ О.В. Васильева